רבי יהודה פתיה

זכר צדיק וקדוש לברכה לחיי העולם הבא

גלגולי נשמות

פוזר במכות אלות הוא הוחזק במעצר במשך כמה ימים שבהם הובא למשפט אצל הוויזר בעוון בגידה מהלך הדיון איננו ידוע, אך בסופו החליט הוויזר שלא להוציא אותו להורג והורה על הגלייתו והחזקתו במעצר במבצר גליפולי, אליו הגיע ב-19 באפריל 1666, ערב פסח ה'תכ"ו מסופר כי עם הגעתו לגליפולי שחט שבת צבי כבש בתור קורבן פסח ואכלו עם בני חבורתו מבלי להסיר מהכבש את החלב, איסור הלכתי שהעונש עליו הוא כרת, כאשר הוא מברך את הברכה החביבה עליו בעת הפרות הלכתיות: "ברוך מתיר איסורים" שלטונות הכלא נהגו בו בסובלנות נדירה והתירו לו לקבל מבקרים בתאו תמורת שוחד מעצר זה לא

נקודת המפנה חלה בביקורו של מקובל מפולין בשם נחמיה כהן אצל שבת צבי על דמותו של כהן לא ידועים לנו פרטים רבים, אולם ידוע כי היה דמות ידועה בחוגי המקובלים במזרח אירופה, וכי שבת צבי עצמו ידע על בואו הצפוי וציפה כי תמיכתו של כהן בו תגביר את התמיכה הציבורית בו כהן הגיע לגליפולי בג' באלול ה'תכ"ו³ בספטמבר 1666), אולם להפתעתו של שבת צבי לא קיבל את משיחיותו כמובנת מאליה, אלא התווכח אתו קשות במשך שלושה ימים רצופים בקשת רחבה של נושאים קבליים בניסיון להוכיח לו כי איננו המשיח מקורות שונים טוענים כי נקודת המחלוקת הייתה טענתו של כהן כי הוא עצמו משיח בן יוסף, ומאחר שלא מילא עדיין את משימתו לא ייתכן שמשיח בן דוד התגלה בסיומו של הוויכוח התפרץ כהן לעבר שבת צבי וצעק כי הוא רמאי וכי דינו מיתה כדין